

Ceny ogłoszeń

za wiersz milimetry przed i z tyłu w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Prenumerata wy-
nosi miesięcznie

2.-

Wskaz. Ad
Dro-
żecz.

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Kop. Anna 12
K.O. L.

ODDZIAŁY:

KIELCE, ul. Wspólna 12, tel. 13-78; BĘDZIN, Małachowskiego 24; DĄBROWA, ul. 3-go Maja 14, ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELĄDZ, Plac 11 li-topada 8; GRODZIEC, ulica Legionów, tel. 16.

250 rabinów głowi się w stolicy nad utraceniem projektu ustawy o zniesieniu uboju rytualnego

WARSZAWA, 14.2. Wczoraj rozpoczął się w Warszawie zjazd rabinów z całej Polski, którzy — według doniesień prasy żargonowej — przybyli mieli w liczbie 250.

Jak informuje prasa żydowska, zjazd zajmie się ustaleniem dalszej akcji w obronie uboju rytualnego.

Konkretnie rabinom chodzi o niedopuszczenie do uchwalenia w sejmie projektu ustawy posłanki Prystorowej o uboju zwierząt rzeźnych.

Projekt ten wprowadza, zamiast uboju rytualnego, ubój mechaniczny, bardziej humanitarny.

Widocznie rabini przywiązują do zjazdu dużą wagę, albowiem przedtem odbył szereg narad regionalnych w poszczególnych okręgach.

Rabini z Polski poruszyli szereg ośrodków żydowskich w całym świecie. Posypały się depesze od rabinów i związków żydowskich w Ameryce, Palestynie, Francji, Belgji, Anglii i t. d.

Jednym słowem rabini z Polski zmobilizowali całe żydowstwo w świecie przeciw projektowi posłanki Prystorowej.

Pozatem w Polsce wszystkie organizacje żydowskie współdziałają z rabinami, a posłowie i senatorowie żydowscy organizują delegacje do poszczególnych ministrów, a nawet wyższych urzędników, którzy o tej sprawie będą decydować.

Akcy w obronie uboju rytualnego rabini chcą nadać jaknajdalej sięgające konsekwencje natury ogólnie gminnej.

Wkrótce

„Anna Karenina”

Tryumf Norwegów w kombinacji narciarskiej

GARMISCH, 13. 2. (wl.) Konkurs skoków do kombinacji, czyli t. zw. biegu złożonego, odbył się na malej skoczni olimpijskiej, umieszczonej na głównym stadionie narciarskim. Startowało 48 zawodników z 15 narodów. Wszyscy ci zawodnicy w dniu wczorajszym odbyli bieg 13 km. który jest pierwszą częścią kombinacji.

Ostateczna klasyfikacja skoków do kombinacji przedstawia się następująco:

1) Valonen (Finlandja) 52 i 54,5 mtr., nota 266,6, 2) Eisgruber (Niemcy) 51,5 i 51, nota 212, 3) Maruszarz Stanisław (Polska) 51 i 50, nota 208,9, 4) Kostinger (Austria) 48 i 49,5 mtr., 207,4, 5) Murama (Finlandja) 49 i 48 mtr., 205,8, 6) Moberaten (Kanada) 49 i 52 mtr., 205, 7) Sisignehi (Japonia) 48 i 48,5 mtr., 203, 8) Larh (Czechosłowacja) 49 i 48 mtr., 200,6, 10) Westman (Szwecja) 47,5 i 46,5 mtr., 199,3, 11) Czech (Polska) 46 i 45,5 mtr., 193,1, 12) Maruszarz Andrzej (Polska) 46 i 47 mtr., 192,1.

Polacy w skokach do kombinacji uzyskali wyniki b. dobre. Stanisław Maruszarz z 18 miejsca w biegu zdołał się w kombinacji podnieść do siódmego miejsca. Bronisław Czech do 15 miejsca.

Cybulie kombinacja zakończyła się peł-

spodarezej.

Jak nas informują żydowscy handlarze bydłem już po wsiach budzą wśród chłopów nastroje, że projekt

ustawy godzi w ich interesy, bowiem spowoduje obniżkę ceny żywego przez brak popytu na bydło.

Oczywiście, że ów brak popytu

spowodowany przez tendencyjne powstrzymanie się od zakupu bydła na ubój, aby spowodować nieprzyjazne projektowi ustawy nastroje.

Dnia 11 lutego 1936 roku, zmarł w Szubinie w poznańskim po krótkich cierpieniach

ś. t. p.

Stanisław Trenner

W zmarłym tracimy zacnego człowieka i oddanego nam przyjaciela. Pamięć o Nim pozostanie nazawsze w naszych sercach.

Pokój lego duszy.

R. Monsiorscy.

Pogrzeb odbędzie się w Będzinie w sobotę dn. 15 lutego b. r.

NARESZCIE SKONCZY SIĘ ATMOSFERA UDREKI

Minister nakazuje urzędnikom życzliwe ustosunkowanie się do obywatela — petenta

Minister spraw wewnętrznych wydał w dniu 12 bm. zarządzenie w formie okólnika do wszystkich wojewódów, dotyczące wytycznych postępowania władz przy załatwianiu spraw administracyjnych.

Przywiązując dużą wagę do tego, aby wszyscy funkcjonariusze administracji publicznej przy załatwianiu spraw administracyjnych zdawali sobie stale sprawę, że stosunek przeciętnego obywatela do państwa kształtuje

się przede wszystkim pod wpływem jego stosunku do administracji, jako najbardziej odczuwalnego i uchwytanego czynnika państwa reprezentującego funkcje władzy, minister spraw wewnętrznych kładzie szczególny nacisk na dobre kształtowanie się stosunku między obywatelem a administracją, na stałe wyrabianie w obywatelu przeświadczenia, że działalność administracji podyktowana jest jedynie i wyłącznie troską o interes publiczny i że in-

teres zbiorowości społecznej poruczonej jest jej pieczy.

Działalność ta nie może być przepełniona bezdusznym formalizmem, czy też jakimikolwiek względami ubocznymi.

W zakresie form postępowania władz i oleca okólnik stosowanie w stosunku do obywatela wszelkich możliwych ulg unikania wszystkiego tego, co mogłoby być odezute, jako nieciażliwość niezasadniona interesem publicznym, a spowodowana jedynie czy to wygodą urzędu, czy też niedostatecznym liczeniem się urzędnika z trudnościami, którą ma obywatel w spełnieniu stawianych mu żądań.

W pierwszym rzędzie dotyczy to kierowania podan, wniesionych do władzy niewłaściwej. Minister zaleca kierownikom nie się przez władzę w tym wypadku zawsze interesem wnoszącego. Należy radanie takie z reguły kierować wprost do władzy właściwej, oszczędzając wnoszącemu w ten sposób zarówno zbędnych czynności, jak i dodatkowych kosztów związanych z ewentualnymi formalnymi opłatami.

Stosownie do zarządzeń treść wszelkich rozstrzygnięć musi cechować jak najwzwyższy stosunek do potrzeb ludności i głębokie zrozumienie interesu publicznego, przy czem należy się kierować przy załatwianiu spraw istotnym sensem przepisów, t. zn. przewodnią myślą, która przyświecała ustawodawcy przy wydawaniu, nie zaś ich sensem pozornym, który zdaje się nie wynikać z samego tylko brzmienia wyrazów użytych w przepisie.

W szczególności polecenie to dotyczy spraw zależnych, niejednokrotnie od swobodnego uznania władz.

nym sukcesem norwegów, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca.

Dozym sukcesem polaków jest, że uplasowali się przed zawodnikami niemieckimi. Pierwszy Niemiec Wili Bogner zajął 11 miejsce.

WYNIKI KOMBINACJI NARCIARSKIEJ (BIEG 18 KM. I SKOKI)

1) Haagen (Norwegja) 430 pkt., 2) Hoffsbakken (Norwegja) 419,8 pkt., 3) Brodahal (Norwegja) 408,1 pkt., 4) Valonen (Finlandja) 401,2 pkt., 5) Simunek (Czechosłowacja) 394,3 pkt., 6) Oesterkloft (Norwegja)

393,8 pkt., 7) Maruszarz Stanisław (Polska) 393,3 pkt.

NIEMCY — ANGLJA 1:1 (0:0, 0:1, 1:0) Po 155 minutach gry po trzechkrotnych przedłużeniach utrzymał się wynik 1:1.

Zgodnie z przepisami, spotkanie zostanie powtórzone, przy czem termin ustalony zostanie w dniu jutrzejszym.

Dalsze wyniki spotkań były następujące: AMERYKA — AUSTRJA 1:0 (0:0, 1:0, 0:0) ANGLJA — WĘGRY 5:1 (1:0, 3:1, 1:0). CZECHOSŁOWACJA — AUSTRJA 2:1 (0:0, 2:1, 0:0).

Katastrofalne następstwa nawałnicy śnieżnej

SOFJA, 13.2. Z całej Bułgacji, a specjalnie z wybrzeża Morza Czarnego nadchodzą zatrważające wiadomości o następstwach wielkiej zamięci śnieżnej.

Poza wielkimi utratami materialnymi obliczonymi na miliony liczą ofiar ludzkich wzrasta z godziny na godzinę i, licząc w tem ofiary wczorajszej katastrofy kolejowej, wynosi 67 osób.

W niektórych miejscowościach bia-

ła śmierć zaskoczyła całe grupy ludzi znajdujących się w drodze. — W pobliżu wsi Dokaczewo znaleziono grupę 4-ech muzykantów, którzy udali się na wesele, i których zamięć spotkała na drodze. Połączenia telefoniczne z Jugosławją, Francją i Turcją są przerwane.

STAMBUL 13.2. Liczba ofiar ostatecznej nawałnicy śnieżnej, jaka przeszła nad Turcją, wzrosła do 12 osób.

